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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          : Hekuri për vaffle 

 Emri i Produktit             : 1100W Waffle Maker Small Waffles Iron 

 Marka      : Sokany 

 Modeli     : SK-BBQ-850 

 Pershkrimi i produktit  : Hekuri për vaffle. Produkti shitet online, veçanërisht 

nëpërmjet Banggood. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbyllja e sipërme mund të arrijë një nivel të temperaturës, 

që është shumë i lartë, duke çuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00443/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    HLEDL 300 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ASW1722 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhiri i ndriçimit, 220 Hz, 8 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Pjesët e ndezura 

mund të bëhen të aksesueshme, një përdorues mund t'i prekë ato dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00019/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Dino & Cat Headphone 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    102384 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje për fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 80.6% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00436/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant 

 Emri i Produktit             :    Dancing Panda Bluetooth Speaker 

 Marka      :    MOB 

 Modeli     :    DA-07 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlanti Bluetooth në formë si një panda,  bardh e zi, me 

kokë katrore. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet www.teknikhallen.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 57,9 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00437/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Flashlight 9 led 

 Marka      :    Hall Miba 

 Modeli     :    712 08 20 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore,  e zezë,  metalike, afërsisht 3.5 cm e lartë, me 

9 dioda LED individuale. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 81.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00432/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Dritë sigurie 

 Emri i Produktit             :    LED clip-on pet safety light for you and your dog 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    19310 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë me kapëse,  jeshile,  për qen. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet www.skyddsexperten.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 66% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00431/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Peshore xhepi 

 Emri i Produktit             :    Pocket scale 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DZ007   MH-200 

 Pershkrimi i produktit  :    Peshore  e vogël që funksionon me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 68% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00430/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ora me zile 

 Emri i Produktit             :    Twin bell alarm clock 

 Marka      :     CLOCK 

 Modeli     :     25495/3010 

 Pershkrimi i produktit  :    Orë zile dyshe me pamje retro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 76.1% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00421/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kamera 

 Emri i Produktit             :    Wi-Fi wireless IP Security camera 

 Marka      :    Sonoff 

 Modeli     :    GK-200MP2-B 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera e bardhë, pa tela,  e sigurisë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur deri në 78% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00422/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Orë inteligjente 

 Emri i Produktit             :    Smart watch 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1005006448220826 

 Pershkrimi i produktit  :    Orë inteligjente me kabllo karikimi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 78.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00424/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo ose fishë karikimi 

 Emri i Produktit             :    Charge & Sync cable 

 Marka      :    SiGN  

 Modeli     :    SKU24477-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo e bardhë, 1 metër e gjatë, me kontakte USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 56% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00423/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             : Tattoo Ink White C.i.77491 

 Marka      : INTENZE 

 Modeli     : ST1017DB 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Temu. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë me mbishkrim me ngjyra.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur: 0.00019% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00419/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Lavender Secret 

 Marka      :    linea IMPERIAL , KURO SUMI 

 Modeli     :    IMLS 26116 

 Pershkrimi i produktit  :    Pigment për tatuazhe, në ngjyrë livande, 44 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të Izopropanolit 

(vlera e matur deri në 0.03%). Izopropanoli mund të shkaktojë acarim serioz të syve 

dhe mund të shkaktojë përgjumje ose marramendje.  

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00420/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Statuje në formë kafshe, si qen I zi 

 Emri i Produktit             :    Candle holder, black dog 

 Marka      :    Wikholmform 

 Modeli     :    0 8232 

 Pershkrimi i produktit  :    Statujë zbukuruese e zezë në formë qeni. Madhësia rreth 

20x15 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur: 0.9% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00441/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Heqësi etiketash 

 Emri i Produktit             :    Label remover, Etikettenlöser, Detacheur d'étiquettes 

 Marka      :    Herma 

 Modeli     :    1265 

 Pershkrimi i produktit  :    Stilolaps për heqjen e etiketave, 15 ml. Produkti nuk ka 

shenim që është rezistent ndaj fëmijëve. Shishja ka një majë sfungjeri. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B00COQL98U). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban d-limonene (vlera e matur: 99% ndaj 

peshës). D-limoneni mund të jetë fatal nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët e 

frymëmarrjes. Gjithashtu, produkti nuk ka një shenim që është rezistent ndaj 

fëmijëve, duke i lejuar fëmijët të vendosin majën e sfungjerit në gojë dhe ta thithin 

atë. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00439/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Platinum  

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    Grey 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh, 30 ml. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet dynamiccolor.eu dhe www.tattooland.com. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit dhe 

arsenikut (vlerat e matura: përkatësisht 3,74 mg/kg dhe 3,98 mg/kg). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që 

ushqehen me gji ose të palindur. Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të 

dëmtojë fertilitetin ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00471/25 
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer 

 Produkti                          : Pajisje lazeri 

 Emri i Produktit             : Cartridge Laser Boresighter 

 Marka      : Maymoc 

 Modeli     : 30-06/.25-06/.270WIN 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesi lazer i artë. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B01IW4WN0U) 

 Pershkrimi i Paketimit : Ambalazhim plastik. 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlera e matur: 1,94 

mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të 

shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00449/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri që fikson gozhda 

 Emri i Produktit             :    Gaug Pneumatic Micro Headless Pin Nailer 

 Marka      :    Kamsin 

 Modeli     :    P625     P630 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistoleta gozhduese,  në ngjyrë të zezë dhe portokalli. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e pistoletës që kontrollon daljen e gozhdës, nuk është 

e sigurtë, pasi mund të hiqet lehtësisht me dorë,  pa kërkuar mjete shtesë. Në këto 

kushte të pasigurta, pistoleta mund të lëshojë një predhë pa dashje, duke shkaktuar 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.01.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00024/25  
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Biberon qetësues për fëmijë të cilin e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Klein Atelier 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :        Biberon qetësues për fëmijë të cilin e mbajnë në gojë.  

Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet kleinatelier.be. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rruazat e mbajtëses së biberonit nuk i kanë vrimat e 

nevojshme të ventilimit. Gjithashtu, ato mund të lirohen. Fëmijët e vegjël mund t'i 

fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00416/25 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale 

 Emri i Produktit             :    Plastic Sandal 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale plastike me personazhe vizatimore. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i sandaleve ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 21.7%) dhe kadmiumit (vlerat e 

matura deri në 1.2 mg/kg). DEHP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund 

të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00412/25  



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Friction Fighter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    6665-1     RFD371725 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike në formën e një avioni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rrota) të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00408/25  



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Kolltuku për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    270034023264     310045034601 

 Pershkrimi i produktit  :   Kolltuku për fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

përmes detetovteb.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kolltuku nuk është mjaftueshëm i qëndrueshëm dhe mund 

të përmbyset ndërsa fëmija është ulur. Kjo mund të çojë në rënie dhe lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Bullgaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00395/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    plüss nyuszi/ plush bunny 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SC 9464 

 Pershkrimi i produktit  :   Lepurush i bardhë prej pellushi I veshur me një fustan, me dy 

perla të qepura në fytyrë dhe një hark në kokë. Madhësia 40 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rruaza) të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali 

mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm për shkak të dobësisë së disa 

shtresave. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00388/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    plüss nyuszi/ plush bunny 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SC 9465 

 Pershkrimi i produktit  :   Lepurush i bardhë prej pellushi me një fustan lejla, me një 

aksesor në formën e një karrote. Lodra ka një pjesë të ngjitur në kokë me një fije. 

Madhësia 40 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i pjesës së ngjitur tek koka,  përmban një 

përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 44 % 

ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, mundësisht duke 

shkaktuar dëme në sistemin e tyre riprodhues.  Një fëmijë i vogël mund të vendosë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00387/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Flying Pig 

 Marka      :    Gifi 

 Modeli     :    617005 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një derri rozë me dy krahë blu dhe 

një bisht rrotullues që aktivizohet nga një kordon që tërhiqet. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00018/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Zeeman 

 Modeli     :    C87812 - A43130 - 102300 

 Pershkrimi i produktit  :   Asortiment i frutave dhe perimeve plastike, në një larmi 

ngjyrash, në një arkë plastike kafe. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet 

www.zeeman.com. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogëla plastike. Një fëmijë i vogël 

mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00440/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Relief Koala 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DCMD5-KL086001 

 Pershkrimi i produktit  :   Arush prej pellushi, që funksionon me bateri, me funksione 

të dritës dhe zërit. Produkti shitet në internet në disa vende dhe tregje të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë përqendrime të tepërta të plumbit 

dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 84,6 % dhe 0,46 % ndaj peshës). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00438/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e bardhë, prej pellushi në formën e një lepuri, me një 

karotë, veshë rozë, sy të zinj, një unazë fije që tërhiqet vetë dhe një shtojcë bishti prej 

plastike të fortë. Kur tërhiqet unaza e vargut vetë-tërheqës, lepuri tund bishtin. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (hunda dhe sytë) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00480/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Toy sheep 

 Marka      :    LOVELY COLLECTION 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me katër lodra plastike, në formë delesh të veshura me 

papion. Çdo dele është rreth 9 cm, dhe është e lyer përkatësisht të bardhë-jeshile, 

rozë, blu dhe të verdhë-kafe. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

ftalatit di-izononil (DINP) (vlera e matur: 36,95% ndaj peshës), ndërsa ambalazhi 

plastik ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) ( vlera e matur: 

deri në 19.54% ndaj peshës). DINP dhe DEHP mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00466/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Hark  lodër me llastik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A127XL 

 Pershkrimi i produktit  :   Hark druri me tre shigjeta me majë topash 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Energjia kinetike e shigjetave është shumë e lartë (vlera e 

matur 4350 mJ/m2) dhe i kalon nivelet e lejuara. Kjo mund të shkaktojë lëndime, 

veçanërisht tek sytë. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00497/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Anije kozmike lodër 

 Emri i Produktit             :    Space Exploration Power Rocket Launch Kit 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3600 

 Pershkrimi i produktit  :   Raketë lodër me shkumë të bardhë, përafërsisht 30 cm e 

lartë, e pajisur me një bazë helike plastike të kuqe,  të pajisur me një kabllo USB, duke 

përfshirë një telekomandë dhe një timon  lëshimi blu. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 44% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00494/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me figura hapsinore 

 Emri i Produktit             :    Space Bubble Ejector 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     Q14B  

 Pershkrimi i produktit  :   Aparat cilindrik, rreth 40 cm i lartë, me një pjesë të jashtme 

plastike të fortë blu, të veshur me ngjitëse me temë hapësinore. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 74% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00493/25 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Armë lodër që nxjerr  flluskë 

 Emri i Produktit             :    69 Holes Bazooka Bubble Gun 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     Q23 

 Pershkrimi i produktit  :   Pistoletë lodrash, ngjyrë rozë dhe të bardhë, me drite 

elektronike dhe me bateri.   

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 74% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00491/25 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull elektrik në formë  majmuni 

 Emri i Produktit             :    Hot Furstar Rolling Monkey 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     T892 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull majmuni prej tekstili,  me lesh të butë, livando që 

funksionon me bateri, afërsisht 40 cm në lartësi,  me gjymtyrë të motorizuara dhe një 

grup altoparlanti-mikrofon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 58% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00490/25 


